PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы администрации
16  ноября  2022 г.

№  706-р
г. Горловка

Об утрате силы распоряжения главы администрации города Горловка               от 15 декабря 2021 г. № 967-р «Об установлении размера платы                          за осуществление образовательной деятельности в учреждениях дополнительного образования города Горловки»
Рассмотрев служебную записку отдела культуры администрации г.Головка от 14.11.2022 г. № 1021/01-30 об утрате силы распоряжения главы администрации города Горловка от 15 декабря 2021 г. № 967-р «Об установлении размера платы за осуществление образовательной деятельности в учреждениях дополнительного образования города Горловки», на основании Приказа Министерства культуры Донецкой Народной Республики                     от 04.10.2022 г. № 311-ОД «О признании утратившим силу Приказа Министерства культуры Донецкой Народной Республики от 30 июля 2018 года № 260-ОД «Об утверждении Порядка установления размера платы за осуществление образовательной деятельности в учреждениях дополнительного образования сферы культуры (школы искусств по видам искусств)»,                                                                                         в соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образования в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», руководствуясь пунктами 4.1, 4.3. раздела 4. Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от  13  февраля 2015  г. № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г.       № 291-р)
1. Считать утратившим силу распоряжение главы администрации города Горловка от 15 декабря 2021 г. № 967-р «Об установлении размера платы за осуществление образовательной деятельности в учреждениях дополнительного образования города Горловки».

  2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                              с 01 ноября 2022 года.
Глава администрации
города Горловка

                             И.С. Приходько